Viernes 25 marze 1994

BOE nam. 72

9732

AMBITO TERRITVORLAL

LA VEGA

TODUS 10§ TERMINOS

2

3 EL ALJARAFE
TonRs

4 LAS MARISHAS
To0Cs

5 LA CAMPIRA

TODDS

6 LA SITKRA SUR
To008

T DE $27LPs
Tehbos

42 SORIR

1 PIMARES
{050S
TIERRAS ALTAS
obos
BURGO DE C3HA
Topos

TGDOS
CANPO DE GOAA
TubOos
ALMATAN

TODOS
ARCOS DE JALO
TODOS

2
3
,‘ SORIA
5
6
7

43 TARRAGONA

TERRA KL7TA
ToLOS
RIBERA D'EBRE
Topes
BAIX EBRE
Tooos
PRICRAT
TOROS

oW N -

TODOS
SEGARRA

LOS TERMINCS
05 TERMINGS

LOS TERMINOS

LOS TERMINOS

LOS TERMINGS

L3S TERHINOS
Y VYALLE DEL
L0S TERMINOS
LOS TERMINGS
LNS TERMINDS
RA

LOS TERMINOS
LGS TERMINOS

N
LOS TERMINOS

LOS TERMINOS
LOS TERMINOS
LOS TERMINOS

L0S TERMINOS

CONCA DE BARBERA

L0S TERMINOS

TOPOS LCS TERMINOS
CARP DE ThRRAGONA

TODOS LOS TERMINOS
BAIX PENEPRES

TODOS LOS TERMINOS

44 TERUEL

1

2
3
&
5
[

CUENCA DEL JILOCA

TODOS 103 TERMINOS
SERRANIA DE NOWTALBAN

TODOS LOS TERMINOS
BAJO ARAGON

TOPOS LOS TERMINOS
SERRAMIA DE ALBARRACIN

TODOS LOS TERMINOS
HOYA DE TERUEL

10008 LOS TERMINOS
NAESTRAZGO

TCDeS LoS TERMENOS

45 TOLEDO

T TALAVERA
TobOS
2 TORRIJOS
TQDOS
3 SAGRA-TOLEDO
! TODOS
& LA JAKA
T0DOS
5 MONTES DE NAV
Topos
6 MOKTES DE LOS
Tobos
7 LA MANCHA
Tebos

46 YALENCIA

1 RINCON DE ADE
TRLGS
2 ALTO TURIA
TORGS
3 CANPOS DE LIR
TQDOS
4 REQUENA-UTIEL
Topes
5 HOYA DE BURNOL
TOGCS
6 SAGUNTO
Topos

L0S TERMINOS

L0S TERMINOS

LOS TERMINOS
LOS TERMLHNOS
AHERNOSA

LOS TERMINOS
YEBENES

L0S TERMINOS

LOS TERMINOS

LU
LOS TERMINOS

LGS TERMINOS
IA

LoS TERMINOS
LOS TERMINOGS
LOS TERMINGS

L0S TERMINCS

-

10
1
12

HUERTA DE VALENCLA

TEHCS Los TERMINGS
RIBERAS DEL JUCAR

TODAS 1L.OS TERMINOS
GANDIA

TODOS LOS TERMINOS
VALLE DE AYORA

TODOS LOS TERMINOS
ENGUERA Y LA CANAL

TODOS [0S TERMINOS
LA COSTYERA DE JATIVA

TGDOS LOS TERMINCS

TRIGD-CENTE
TRITICALE

P"COHB.

0,59
0,59
0,48
0,48

0,43
0,48

0,45
0,45
6,45
0,45
0, 45
0,62
0,45
0,45

2,80
1,53
2,12
2,91
2,88
3,53

0,34
0,34
0,65
0,71
0,34
0,76
0,83

0,45
1,13
G,3%
1,23
0,39
1,13

0,39
0,39
0,39
1,13
0,39
1,13

CEBADA
AVENA

0,73
0,73
0,62
C,62

0,62
0,62

4,61
2,97
2,14
4,57
4,89
3,60
4,18

0,72
0,72
0,72
0,72
0,72
0,83
0,72
0,72

5,26
7,33
1,80
4,3
4,51
7,33

0,93
0,81
1,09
1,38
0,97
1,18
1,52

0,67
0,67
0,62
0,67
0,62
0,67

0,62
g,62
0,62
0,67
0,62
0,67

TRIGO~CENTE CEBADA

TRITICALE AVENA
AMOITC TERRITORTAL PrLONB. BHCOME,
13 VALLES DPE ALBAIDA
TODOS LOS TERMINGS 1,13 0,67
47 WALLADOLID
1 TIERRA DE CANPOS
TODOS LOS TERMINOS 1,70 1,80
2 CENTRO
TODOS LOS TERMINOS 2,65 2,46
3 sua
TODOS LOS TERMINOS 1,30 1,99
4 SURESTE
TODOS LDS TERMINOS 1,62 1,86
48 VIICAYA
1 VIZCAYA
TOPOS 1405 TERMINOS 0,33 0,48
49 LAMORA
1 SANABRIA
TODOS LOS TERMINDS 1,46 0,93
2 EEMAVENTE ¥ LOS VALLES
TODOS LOS TERMINOS 1,44 1,30
3 ALISTE
TOPOS 1.0S TERMINOS 0,51 0,%0
4 CAMPOS-PAN
TODOS LOS TERMINOS 1,13 1,89
5 SAYAGO
TODOS LOS TERMINOS 1,3 0,81
& BUERO BAJO
TOO0S LOS TERMINOS 1,44 1,17
50 ZARAGOZA
1 EGEA DE LOS CABALLEROS
TODOS LOS TERMINOS ¢,%6 1,13
2 BORJA
TODOS 10 TERMINOS a,60 0,97
3 CALATAYUD |
YODOS LOS TERMINOS 2,53 5,54
4 LA ALMUNIA BE DOAA 6ODINA
- TopOS LOS TERMINOS 0,90 1,19
5 IARAGOZA
ToDOS LOS TERMINOS 1,49 2,67
6 DAROCA
TODOS LOS TERMINOS 2,38 4,99
7 CASPE
TODOS LOS TERMINOS 0,62 1,14
NOTA: TASAS PQR CADA 700 PTAS. DE CAPITAL ASEGURADO

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

ORDEN de 25 de febrevo de 1994 por la que se concede
autorizacion pare su aperture y funcionamiento a la
Escuela de Educacion mfantil -Gloria Fuertess, de Alhama
de Murcia (Murcia).

7014

Visto el expediente instruido a instancia de don Diego J. Martinez Cerdn,
en representacién del excelentisimo Ayuntamiento de Alhama de Murcia
(Murcia), :

Este Ministerio, de acuerdo con el articulo 7.° del Real Decreto
332/1992, de 3 de abril («Boletin Oficial del Estador del 9), ha dispuesto:

Primero.—Conceder la autorizacion para la apertura y funcionamiento
¥ proceder a la inscripcién en el Servicio de Registro de Centros a la
Escuela que a continuacion se indica:

Denominacién genérica: Escuela de Educacién Infantil.
Denominacion especifica: «Gloria Fuertes».

Persona o entidad titular: Excelentisimo Ayuntamiento de Alhama de

Murcia.

Domicilio: Calle Martin Mena, namero 30.

Localidad: Alhama de Murcia.
Municipio: Athama de Murcia.
Provincia: Murcia.

Ensehanzas autorizadas: Primer y Segundo Ciclos de Educacién Infan-

til,
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Capacidad: Primer Ciclo, tres unidades; Segundo Ciclo, tres unidades
con 70 puestos escolares.

La capacidad maxima de las unidades del Primer Ciclo en funciora-
miento, en cada momento, no podrd exceder del nimero de puestos esco-
lares que resulte de la aplicacién de las ratios que, en cuanto a superficie
minima requerida por puesto escolar y nimerc maxime de alumnos por
unidad, segun la edad de los nifios escolarizados, se determinan en los
articulos 10.b ¥ 13.1 del Real Decreto 1004/1991, de 14 de junio, por el
que se establecen los requisitos minimos de los centros que impartan ense-
nanzas de régimen general no universitarias.

Segundo.—El personal que atienda las unidades autorizadas debera reu-
nir los requisitos sobre titulacidn que estabiece el Real Decreto 1004/1991,
de 14 de junio («Boletin Oficial del Estados del 26),

La titularidad de la Escuela remitira a la Direceiéon Provincial del Minis-
terio de Educacién y Ciencia de Murcia, 1a relacién del profesorado, con
indicacién de su titulacion respectiva.

Tercero.—~La Escuela Infantil que por la presente Orden se autoriza
queda sujeta a la normativa sobre curriculo, en especial a los Reales Decre-
tos 1330/1991, de 6 de septiembre («Boletin Oficial del Estade» del 9),
por el que se establecen los aspectos basicos del curricule de la Educacion
Infantil, ¥ 1333/1981, de 6 de septiembre («Boletin Oficial del Estado»
del 9), que establece el curriculo de la Educacidén Infantil para los Centros
sitnados en el Ambito de gestién del Ministeric de Educacién y Ciencia,
¥ en general, a toda la normativa que sobre Educacién Infantil se apruebe
por este Ministerio.

Cuarto.-~Queda dicha Escuela obligada al cumplimiento de la legislacion
vigente y a solicitar la oportuna revision cuando haya de modificarse cual
quiera de los datos que sefiala la presente Orden para la Escuela.

Quinto.—Contra la presente Orden, el interesado podrd interponer
recurso de reposicion ante el Ministeric de Educacién y Ciencia, en el
plazo de un mes, desde su netificacion. ) -

Lo que le comunico para su conocimiento.

Madrid, 25 de febrero de 1994.—P. D. (Orden de 26 de octubre de 1988,
«Boletin Oficial del Estado» del 28), el Secretario de Estade de Educacién,
Alvaro Marchesi Ullastres.

llma. Sra. Directora general de Centros Escolares.

701 5 ORDEN de 25 de febrero de 1994 por la que se concede
autorizacion para sy apertura y funcionamiento ai Centro
rrivado de Educacidn Infantil ~Sant Josep-, de Mahén

(Baleares).

Visto el expediente instruido a instancia de dofia Carmen San Anastasio
Pons, en representacién de Escuela Infantil «San Joseps, 8. C. P, solicitando
autorizacién para la apertura y funcionamiento de un Centro privado de
Educacion Infantil, de Primer Ciclo, que se denominaria «Sant Joseps, a
ubicar en la avenida de Sant Josep, nimero 7, de Mahon (Baleares),

Este Ministerio, de conformidad con €l articulo 7.° del Real Decreto
332/1992, de 3 de abril («Beletin Oficial del Estado» del 9), ha dispuesto:

Primero.—Conceder la autorizaciéon para su apertura y funcionamiento,
y proceder a la inscripcion en el Registro de Centros al Centro gque a
continuacién se senala:

Denominacién genérica: Centro de Educacién Infantil.
Denominacién especifica: «<San Josep»,

Persona o entidad titular: Escuela Infantil Sant Josep, S. C. P.
Domicilio: Calle Sant Josep, namero 7.

Localidad: Mahén.

Municipio: Mahén.

Provincia: Baleares.

Ensenanzas que sc autorizan: Primer Ciclo de Educacion Infantil.
Capacidad: Cuatro unidades.

La capacidad madxima de las unidades del Primer Ciclo en funciona-
miento, en cada momento, no podri exceder del nimero de pucstos esco-
lares que resulte de la aplicacién de las ratios que, en cuanto a superficie
minima requerida por puesto escolar y niimero maximo de alumnos por
unidad, segin la edad de los nifies escolarizadoes, se determinan en los
articulos 10.b y 13.1 del Real Decreto 1004/1991, de 14 de junio, por el
que se establecen los reguisitos minimes de los Centros que impartan
ensenanzas de régimen general no uhiversitarias.

Segundo.--El personal ijue atienda las unidades autorizadas deberi reu-
nir fos requisitos sobre titulacion que establece el Real Decreto 1004/1991,
de 14 de junio («Boletin Oficial del Estado» del 26).

La titularidad del Centro remitird a la Direccidon Provineial del Minis-
teric de Educacion y Ciencia de Murcia, la relacién del profesorado del
Centro, con indicacion de su titulacién respectiva.

Tercero.—El Centro debera cumplir la Norma Basica de la Edificacion
NBE CPI/1991, de Condiciones de Proteccion Contra Incendios en los cdi-
ficios, aprobada por el Real Decreto 279/1981, de 1 de marzo.

Cuarto—Queda dicho Centro obligado al cumplimiento de la legislacion
vigente y a solicitar la oportuna revisidon cuando haya de modificarse cual-
quiera de los datos que sefiala 13 presente Orden para el Centro.

Quinto—Contra la presente Orden, el interesado podra interponer
recurso de reposicion ante el Ministerio de Educacién y Ciencia en ¢l
plazo de un mes desde su notificacién.

Lo que le comunice para su conocimiento.

Madrid, 25 de febrero de 1994.—F. D. {Orden de 26 de octubre de 1988,
«Boletin Oficial del Estado» del 28), el Secreiario de Estado de Educacion,
Alvaro Marchesi Ullastres.

Ilma. Sra. Directora general de Centros Escolares.

7016

ORDEN de 4 de marzo de 1994 por la que se concede la
autorizacion para su apertura y funcionamiento al Centro
privado de Educacion Infantil -Delphos», de Madrid.

Visto el expediente instruido a instancia de don Juan Garcia Gomez,
en representacién de «Delphos-Cofa, Sociedad Limitadas, solicitando autoe
rizacién para la apertura y funcionamiento de un Centro privade de Edu-
cacién Infaniil, de Segundo Ciclo, que se denominaria «Delphoss, # ubicar
en la calle Estrecho de Corea, nimero 34, de Madrid.

Este slinisterio, de conformidad con el articulo 7.° del Real Decreto
332/1992, de 3 de abril («Boletin Oficial del Estados del 9), ha dispuesto:

Primero.—Conceder la autorizacion para st apertura y funcionamiento
¥ proceder a la inscripcidn en el Registro de Centros al centro que a
continuacidn se senala:

Denominacion genérica: Centro de Educacion Infantil.

Denominacién especifica: «Delphos».

Persona o entidad titular: «Delphos-Cofa, Sociedad Limitadas,
Dormicilio: Calle Esirecho de Corea, numero 34,

Localidad: Madrid.

Municipio: Madrid.

Provincia: Madrid.

Ensefianzas que se autorizan: Segundo Ciclo de Educacién I[nfantil

Capacidad: Tres unidades y 75 puestos escolares.

Segundo.—El Centro deberd cumplir la Norma Basica de la Edificaciéon
NBE CPI/91, de Condiciones de Proteccion Contra [ncendios en los Edi-
ficios, aprobada por el Real Decrete 279/1991, de | de marzo.

Tercero.—El personal que atienda las unidades autorizadas debera reu-
nir los requisitos sobre titulacion que establece el Real Decreto 1004/1991,
de 14 de junio («Boletin Oficial del Estado» del 26).

La titularidad del Centro remitird a la Direccidn Provincial del Minis-
terio de Educacion y Cienma de Madrid, ia relacién del profesorado, con
indicacién de su titulacién respectiva.

Cuarto.~Queda dicho Centro obligade al complimiento de la legislacién
vigente y a solicitar la oportuna revisién cuando haya de moedificarse cual-
quiera de lus datos que sefiala la presente Orden para el Centro.

Quinto.—Contra la presente Orden, el interesado podrd interpoiler
recurso de reposicion ante el Ministerio de Educacién y Ciencia en el
plazo de un mes desde su notificacion.

Lo que le comunico para su conociriiento.

Madrid, 4 de marzo de 1994.—P. D. (Orden de 26 de octubre de 1988,
«Boletin Oficial del Extados del 28), el Secretario de Estado de Educacion,
Alvaro Marchesi Ullastres.

Ilma. Sra. Directora general de Centros Escolares.



